
 
  

ISTITUTO Comprensivo “SAC. R. CALDERIsi” 
VIA T. TAsso 81030 VILLA di BRIANO (CE) 

Codice meccAnogrAfico CEIC84000D Codice FISCAle  90008940612 
E-MAIl: ceic84000d@istruzione.it  e-MAil certifICAtA ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccAlderisi.edu.it codice ufficio : UFZQUI   

tel 081 19911330 

Al personale docente 

Al Dsga  

All’albo online/ Al Sito Web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione istruttoria per l’attribuzione delle FF.SS a. s. 2022/23. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-VISTO il CCNL 29/11/2007; 

-VISTO il CCNL 2016-18;  

-VISTA la delibera n. 8  del Collegio docenti del giorno 02/09/2022; 

-VISTI gli impegni collegiali programmati nel mese di settembre 2022, condivisi nella seduta del primo collegio 

dei docenti;   

- RICHIAMATA la vigente normativa sulle misure di mitigazione della diffusione del contagio COVID-19 a 

cui bisogna uniformarsi;  

DECRETA 

la costituzione della commissione con il compito di istruire il Collegio dei docenti, riguardo alle richieste di 

attribuzione delle FF. SS per l’anno scolastico 2022/23. La commissione risulta così composta: 

 

Docente scuola dell’infanzia Zippo Giovanna 

Docente scuola primaria Gallo Fiorina 

Docente scuola sec. di I grado Di Tella Maria 

 

La commissione si riunirà in orario scolastico, durante il periodo di sospensione delle attività didattiche e le 

risultanze dei lavori, verbalizzate, saranno esposte al successivo Collegio del  9 settembre 2022. 

Per lo svolgimento del suo compito, la commissione così costituita seguirà i criteri individuati dal collegio 

con delibera del collegio dei docenti n. 8 del verbale n. 1  del giorno 02/09/2022, sotto elencati: 

1) Titoli culturali specifici e certificati; 

2) Esperienze Specifiche 

3) Competenze e requisiti professionali 

La commissione terrà prioritari i primi due requisiti e complementari i sotto elencati: 

1. Titoli culturali valutabili ai fini delle graduatorie di Istituto; 

2. Attestati di frequenza ai corsi di specializzazione e/o pubblicazioni inerenti la funzione richiesta; 

3. Docenza su cattedra in un’unica scuola; 

4. Partecipazione attiva alla vita della scuola sia riguardo all’attività didattica curriculare sia riguardo alle 

attività di supporto e integrazione alla didattica (Organi collegiali, gruppi di studio 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




e progetto, aggiornamento, iniziative di innovazione o integrative o extracurricolari, di potenziamento); 

5. Conoscenza di elementi di informatica; 

6. Esperienze pregresse per la gestione di piattaforme elettroniche; 

7. Capacità di coordinare le attività di progettazione-programmazione e disponibilità a seguirle in itinere, 

favorendo un clima di attività collaborazione; 

8. Disponibilità a destinare almeno un’ora settimanale al rapporto con i colleghi per offrire i supporti 

specifici dell’area; 

9. Essere in possesso di documentate esperienze nel campo psico-pedagogico; 

10. Esperienze pregresse nel settore della sperimentazione didattica e della progettazione; 

11. Esperienze pregresse, nell’ultimo quinquennio, nel campo della formazione/aggiornamento/ e- 

learning (discente- tutor-formatore); 

12. Capacità di problem – solving 

13. Attitudine alla documentazione 

14. Assunzione di responsabilità degli incarichi specifici relativi alle varie aree di funzione; 

15. A parità di titoli, esperienza già acquistata nell’area richiesta; 

16. Curriculum vitae. 

 

La presente vale anche come convocazione della Commissione per il 09/09/2022 alle ore 9.00 presso i 

locali della Scuola secondaria di I grado, in via T. Tasso. 

 

I lavori in presenza si svolgeranno nel pieno rispetto delle misure di sicurezza standard anti-contagio 

covid-19 coerentemente con le indicazioni fornite dalla scrivente con nota prot. n. 9697 del 29 agosto 

2022, pubblicata sul sito istituzionale.  

 

Tanto per i dovuti adempimenti.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 


